



# Szpital Wojewódzki Koszalin

**Kontakt:**

Centrala 34 - 88 - 400  
Sekretariat Dyrektora 34 - 88 - 151  
Fax 34 - 88 - 103  
e-mail: [szpital@swk.med.pl](mailto:szpital@swk.med.pl)  
http: [www.swk.med.pl](http://www.swk.med.pl)  
znak pisma: TP.382.66.2019 EK

Koszalin, 22.07.2019 r.

**Do:**

Wykonawcy postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: Przetarg nieograniczony nr TP.382.66.2019 EK – rękawice jednorazowego użytku

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2018.1986) udzielam wyjaśnień na zadane pytania:

**PYTANIE NR 1:** dotyczy części 7

*„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic o powierzchni zewnętrznej dodatkowo chlorowanej? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.”*

**ODPOWIEDŹ**

Tak.

**PYTANIE NR 2:** dotyczy części 8

*„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic zgodnych z SIWZ, jednakże z mankietem prostym o długości min. 285 mm?*

*Zamawiający realizuje przez ostatnie lata umowy na te rękawice. W trakcie ich trwania nie odnotowaliśmy żadnych reklamacji jakościowych.”*

**ODPOWIEDŹ**

Tak.

**PYTANIE NR 3:** dotyczy części 10

*„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic zgodnych z SIWZ, jednakże z mankietem prostym z taśmą adhezyjną, siła przy zerwaniu po starzeniu: 15 N, grubość rękawicy 0,22 mm na palcu?*

*Zamawiający realizuje przez ostatnie lata umowy na te rękawice. W trakcie ich trwania nie odnotowaliśmy żadnych reklamacji jakościowych.”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający dopuszcza rękawice z mankietem prostym. Pozostałe parametry bez zmian.

**PYTANIE NR 4:** dotyczy części 1

*„Czy Zamawiający dopuści rękawice zewnętrznie polimerowane, wewnątrz chlorowane teksturowane na końcach palców o min. sile zrywu przed starzeniem 6,9 N, grubości na palcu  $0,10 \pm 0,01$  mm, w opakowaniu standardowym umożliwiającym pobieranie jednej rękawicy, pakowane po 200 szt. (180 dla rozm. XL) z jednoczesnym przeliczeniem wymaganej ilości na 18 200 opakowań, wymiary opakowania ok. 23,5x12,5x8 cm. Przebadane na min. 5 substancji chemicznych zgodne z normą EN374-3 na min. 3 poziomie. W przypadku gdy Nasze rękawice nie będą pasowały do posiadanych przez Zamawiającego uchwytów zobowiązujemy się do dostarczania odpowiednich uchwytów. W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie wymaganej ilości uchwytów.”*

**ODPOWIEDŹ**

Zgodnie z SIWZ.

RYTANIE NR 5: dotyczy części 1

„Czy Zamawiający dopuści rękawice chlorowane wewnątrz, powierzchnia zewnątrz teksturowana na końcach palców (nie polimerowane). Przebadane na min. 2 substancje chemiczne zgodnie z normą EN 374 lub równoważną na min. 3 poziomie o grubości na palcu  $0,12 \pm 0,02 \text{ mm}$ , o min. sile zrywu przed starzeniem 6 N, w opakowaniu standardowym umożliwiającym pobieranie jednej rękawicy, opakowanie o wymiarach ok.  $20 \times 11 \times 6 \text{ cm}$ . W przypadku gdy Nasze rękawice nie będą pasowały do posiadanych przez Zamawiającego uchwytów zobowiązujemy się do dostarczania odpowiednich uchwytów. W związku z powyższym Zamawiającego o sprecyzowanie wymaganej ilości uchwytów.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

RYTANIE NR 6: dotyczy części 1

„Czy Zamawiający dopuści rękawice zewnątrz polimerowane, wewnątrz chlorowane teksturowane na końcach palców o min. sile zrywu 6 N, grubości na palcu  $0,08 \pm 0,01 \text{ mm}$ . W opakowaniu a'250 szt. dla rozmiaru XS-L oraz a'240 szt. dla rozmiaru XL z przeliczeniem ilości na 14 560 op. Odporne na przenikanie min. 15 cytostatyków oraz min 5 substancji chemicznych na min 3 poziomie odporności. Pakowane w sposób umożliwiający wyciągnięcie rękawic od spodu opakowania zawsze za mankiety, w celu ograniczenia kontaminacji. Zobowiązujemy się do dostarczania odpowiednich uchwytów w ramach umowy użyczenia na czas trwania umowy.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

RYTANIE NR 7: dotyczy części 2

„Czy Zamawiający dopuści rękawice, w kolorze naturalnego lateksu, o zawartości białek lateksowych max.  $94 \mu\text{g/g}$ , długości min. 275 mm, grubości na palcu  $0,23 \pm 0,02 \text{ mm}$  oznaczenie rękawic Left/Right na kopercie wewnętrznej opakowania jednostkowego?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

RYTANIE NR 8: dotyczy części 3

„Czy Zamawiający dopuści rękawice teksturowane na palcach, opakowanie o wymiarach ok.  $27 \times 12 \times 9 \text{ cm}$ . W przypadku gdy Nasze rękawice nie będą pasowały do posiadanych przez Zamawiającego uchwytów zobowiązujemy się do dostarczania odpowiednich uchwytów. Prosimy zatem Zamawiającego o sprecyzowanie wymaganej ilości uchwytów.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

RYTANIE NR 9: dotyczy części 6

„Czy Zamawiający dopuści rękawice o nieznaczonej różnicy w długości min. 280 mm i o grubości na palcu  $0,22 \pm 0,02 \text{ mm}$ ?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

RYTANIE NR 10: dotyczy części 10

„Czy Zamawiający dopuści rękawice o nieznaczonej różnicy w długości min. 280 mm, o grubości na palcu  $0,22 \pm 0,02 \text{ mm}$ , o min. sile zrywu po starzeniu 16 N, obustronnie polimerowane i lekko chlorowane posiadające równomiernie zrolowany brzeg mankiety, uniemożliwiający zsuwanie się rękawicy (bez taśmy adhezyjnej) spełniającej pozostałe wymogi?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

RYTANIE NR 11: dotyczy części 12

„Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic w opakowaniu o rozmiarze ok.  $22 \times 12 \times 6 \text{ cm}$ . W przypadku gdy Nasze rękawice nie będą pasowały do posiadanych przez Zamawiającego uchwytów zobowiązujemy się do dostarczania odpowiednich uchwytów. Prosimy zatem Zamawiającego o sprecyzowanie wymaganej ilości uchwytów.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

RYTANIE NR 12: dotyczy części 1

„Czy zamawiający dopuści zaoferowanie rękawic wykonanych z nowej formuły nitrilu o minimalnie mniejszej grubości na palcu  $0,10 \text{ mm}$ , jednocześnie uzyskujące bardzo dużą wytrzymałość na rozzerwanie min. 8,6 N?”

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający dopuszcza.

**PYTANIE NR 13: dotyczy części 2**

*„Czy zamawiający dopuści zaoferowanie rękawic mniejszej grubości na palcu min 0,21 mm, jednocześnie uzyskujące bardzo dużą wytrzymałość na rozerwanie min. 13N?”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rękawic mniejszej grubości na palcu min 0,21 mm. Pozostałe parametry bez zmian.

**PYTANIE NR 14: dotyczy części 6**

*„Czy zamawiający dopuści zaoferowanie rękawic mniejszej grubości na palcu min 0,22mm?”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający dopuszcza.

**PYTANIE NR 15: dotyczy części 1,2,5**

*„Czy zamawiający w celu weryfikacji parametrów – odporności chemicznej oraz odporności na leki cytostatyczne będzie oczekiwał załączenia raportów z badań wystawionych przez jednostkę notyfikowaną?”*

**ODPOWIEDŹ**

Zgodnie z SIWZ.

**PYTANIE NR 16: dotyczy części 1 pkt 19**

*„Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic diagnostycznych ułożonych w pudełku/Opakowaniu ze ślodkałym otworem umożliwiającym pobieranie pojedynczej rękawicy?”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający dopuszcza.

**PYTANIE NR 17: dotyczy części 5 pkt 12**

*„Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawicy o sile zrywania po starzeniu min.24N?”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający dopuszcza.

**PYTANIE NR 18: dotyczy części 11 pkt 9**

*„Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawicy z mankietem rolowanym z opaską samoprzylepną?”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dopuszcza.

**PYTANIE NR 19: dotyczy części 11 pkt 16**

*„Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawicy przebadanej wg EN 374 -3 bez zgodności z normą EN 374-1-2?”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dopuszcza.

**PYTANIE NR 20: dotyczy projektu umowy**

*„Wnosimy o zmianę § 4 ust. 3 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj.: uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej.”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie zmienia projektu umowy w tym zakresie.

PYTANIE NR 21: dotyczy projektu umowy

„Wnosimy o dodanie do projektu umowy dodatkowego postanowienia § 4 ust. 6 o następującej treści:  
„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” **UZASADNIENIE:** Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów opastarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążony ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie zmienia projektu umowy w tym zakresie.

PYTANIE NR 22: dotyczy projektu umowy

„Wnosimy o zmianę treści § 8 projekt umowy poprzez dodanie do jego treści in fine: „z zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie zmienia projektu umowy w tym zakresie.

PYTANIE NR 23: dotyczy części 1-12

„W związku ze zmianami prawnymi dla produktów zarejestrowanych jako środek ochrony osobistej, które obowiązują od 2015 r., prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zaoferowania równoważnych norm potwierdzających przenikalności dla substancji chemicznych tj. EN 16523-1 oraz dla wirusów EN 374-5. Pragniemy podkreślić, iż EN 374-3 i ASTM F 1671 zostały wycofane i zastąpione, przez EN 16523-1 i EN 374-5 i każdy produkt dostarczany po 20 kwietnia 2019 r. powinien być zgodny z obowiązującymi normami.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 24: dotyczy części 1-12

„Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający w celu weryfikacji dopuści potwierdzenia parametrów zaoferowanych rękawic Kartą techniczną dystrybutora/dokumentem producenta? Pragniemy zauważyć, że Kartę Techniczną wystawia się na podstawie szeregu licznych testów dla wielu serii, nie tylko jednej jak w przypadku raportu i dzięki temu deklaruje powtarzalność parametrów dla wszystkich stosowanych przez użytkownika rękawic.”

ODPOWIEDŹ

Tak.

PYTANIE NR 25: dotyczy części 1

„Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie nitylowych rękawic diagnostycznych o sile zrywu przed starzeniem min. 8N, o grubości na palcu 0,10 +/- 0,02mm.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 26: dotyczy części 1

„Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie podajnika o wymiarach: długość: 22,5cm; szerokość: 12cm, głębokość: 5cm.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 27: dotyczy części 2

„Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie lateksowych rękawic chirurgicznych o długości min. 260-280 mm (dopasowanej do rozmiaru), o grubości na palcu 0,21mm.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 28: dotyczy części 2

„Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie lateksowych rękawic chirurgicznych w kolorze białym, o grubości na palcu min. 0,20 mm, sile zrywu po starzeniu min. 12N.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza rękawice w kolorze białym.

PYTANIE NR 29: dotyczy części 4

„Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie nitylowych rękawic do procedur wysokiego ryzyka w kolorze niebieskim o grubości na palcu min. 0,15 +/- 0,01mm, na dłoni min. 0,10mm, na mankiecie min. 0,07mm, o sile zrywu przed/po starzeniu min. 8,5N.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 30: dotyczy części 4

„Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie podajnika o wymiarach: długość: 24,5cm; szerokość: 12,5cm, głębokość: 7,5cm.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 31: dotyczy części 5

„Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie lateksowych rękawic chirurgicznych do zabiegów ortopedycznych o długości min. 290mm, o grubości na palcu min. 0,32 +/- 0,01mm, o sile zrywu przed starzeniem min. 26N.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 32: dotyczy części 6

„Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie lateksowych rękawic chirurgicznych, sterylnych bezpudrowych o długości min. 280mm, o grubości na palcu 0,22 +/- 0,01mm.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 33: dotyczy części 7

„Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie neoprenowych sterylnych rękawic w kolorze brązowym (eliminacja refleksów świetlnych), posiadających mankiety rolowane, o długości min. 300mm, o sile zrywu po starzeniu min. 14N.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 34: dotyczy części 7

„Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnych półsyntetycznych rękawic lateksowo-nitylowych w kolorze jasnobrązowym, posiadających mankiety rolowane z widocznymi poprzecznymi i podłużnymi wzmocnieniami.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 35: dotyczy części 8

„Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie lateksowych rękawic chirurgicznych posiadających mankiety rolowane bez opaski adhezyjnej, o długości min. 280mm, o sile zrywu po starzeniu min. 9N.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 36: dotyczy części 8

„Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie lateksowych rękawic chirurgicznych posiadających mankiety rolowane bez opaski adhezyjnej, o zawartości białek lateksowych <33 µg/g, o długości min. 289mm, o sile zrywu po starzeniu min. 10N.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 37: dotyczy części 11

„Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie neoprenowych rękawic chirurgicznych posiadających mankiety rolowane.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza rękawice z mankietem rolowanym. Pozostałe parametry bez zmian.

PYTANIE NR 38: dotyczy części 11

„Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie chirurgicznych sterylnych półsyntetycznych rękawic lateksowo-nitylowych, trójwarstwowych z wewnętrzną warstwą 100% nitylową, silikonowanych, posiadających mankiety rolowane z widocznymi poprzecznymi i podłużnymi wzmocnieniami.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza rękawice z mankietem rolowanym. Pozostałe parametry bez zmian.

PYTANIE NR 39: dotyczy części 12

„Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie winylowych rękawic bezpydrowych oznakowanych jako *Kategoria I* zgodnie z *Dyrektywą o Środkach Ochrony Osobistej 89/686/EEC.*”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 40: dotyczy części 12

„Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie podajnika o wymiarach: *długość: 23cm; szerokość: 12cm, głębokość: 6cm.*”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

**z up. DYREKTORA**  
Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie  
mgr *Magdalena Sikora*  
Z-ca Dyrektora ds. Technicznych i Administracyjnych